



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: MATUTINA					FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: Pavimentação em CBUQ de via em Comunidade Rural de Matutina e Operação Tapa Buracos em diversas vias dentro da cidade de Matutina-MG					DATA:	ago-23	
LOCAL: Zona Rual de Matutia, Rua Manoel Martins (saida para Usina Reciclagem)				FORMA DE EXECUÇÃO			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Triangulo Mineiro - Janeiro 2023				() DIRETA	()	INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 meses					LDI	22,67%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UN	1,00	1.419,25	1.740,99	1.740,99
1.2	ED-50389	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO OBRA DISTANTE DE CENTRO URBANO COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	2,00	621.101,02	761.904,62	15.238,09
2		PAVIMENTAÇÃO - CAPEAMENTO DE VIA NA COMUNIDADE RURAL DE BEBEDOURO, MUNICÍPIO DE MATUTINA-MG					
2.1	RO-51228	Imprimação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M2	4.550,00	4,01	4,92	22.386,00
2.2	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M2	4.550,00	2,14	2,63	11.966,50
2.3	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M3	136,50	1.570,58	1.926,63	262.985,00
2.4	RO-41368	Transporte de concreto betuminoso usinado a quente. Distância média de transporte >= 50,10 km (Densidade de material solto)	M3XKM	21.157,50	1,36	1,67	35.333,03
2.5	100969	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA EM LEITO NATURAL	T*KM	8.463,00	2,07	2,54	21.496,02
3		PAVIMENTAÇÃO - CAPEAMENTO DE VIA URBANA MANOEL MARTINS (SAÍDA PARA USINA DE RECICLAGEM)					
3.1	RO-51228	Imprimação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M2	3.500,00	4,01	4,92	17.220,00
3.2	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M2	3.500,00	2,14	2,63	9.205,00
3.3	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA	M3	105,00	1.570,58	1.926,63	202.296,15
3.4	RO-41368	Transporte de concreto betuminoso usinado a quente. Distância média de transporte >= 50,10 km (Densidade de material solto)	M3XKM	16.275,00	1,36	1,67	27.179,25
3.5	100969	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA EM LEITO NATURAL	T*KM	6.510,00	2,07	2,54	16.535,40
4		URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES					
4.1	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA.	M	1.300,00	57,40	70,41	91.533,00
5		TAPA BURACO - DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DA CIDADE MATUTINA					
5.1	RO-44505	Usinagem de CBUQ para tapa buraco (Execução, incluindo fornecimento e transporte dos agregados e do material betuminoso)	M3	25,00	1.002,45	1.229,71	30.742,64
5.2	RO-43273	Tapa buraco - aplicação da massa (Execução, incluindo pintura de ligação)	M3	25,00	368,00	451,43	11.285,64
TOTAL GERAL DA OBRA:							777.142,71

MATUTINA, 12 DE JULHO DE 2023